
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, ul. M. Horákové 258 

 

Směrnice č. 22 o úplatě za vzdělávání a  služby ve školní družině 
podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb. 

 
Článek 1 

 
1) Na základě zákona č. 561/2004 Sb. se stanoví povinnost zákonnému zástupci dítěte hradit úplatu za provoz 

školní družiny. 
 
2) Měsíční výše úplaty je stanovena podle § 123 odst. 4 na 200,- Kč na 1 dítě. Úplata je jednotná pro všechny 

děti zapsané do školní družiny bez ohledu na rozsah docházky. 
 
3) Úplata se neplatí za měsíc červenec a srpen. 
 
4) Úplata se neplatí za pobyt dítěte ve školní družině v době dopoledního vyučování při případných půlených 

hodinách ani v době oběda mezi dopoledním a odpoledním vyučováním, kdy na oběd jde celá třída. 
 

Článek 2 

 
1) Splatnost úplaty je do 15. 9. za období září, říjen, listopad, prosinec. Další splátka je do 31. 1. za období 

leden, únor, březen, duben, květen, červen. 
 
2) Při přihlášení dítěte do školní družiny a školního klubu v průběhu školního roku se úplata hradí poprvé za 

měsíc, ve kterém dítě nastupuje do družiny. 
 
3) Úplata se hradí bezhotovostně na účet školy. 
 
4) Při neuhrazení poplatku v termínu může být dítě ze školní družiny vyloučeno. 
 

Článek 3 
 
1) Peníze se nevracejí v případě, že dítě nenavštěvuje školní družinu, ač je řádně přihlášeno. 
2) Pokud se dítě ze závažných důvodů (např. zdravotních) ze školní družiny odhlásí během školního roku, 

vrátí se příslušná částka za období začínající prvním celým měsícem, ve kterém již dítě nebude do družiny 
docházet. 

 
Článek 4 

 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 2. září 2013. 
 
      
       Mgr. Ondřej Fajfr, ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 


